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C comprimento (mm) L largura (mm) peso (kg)H altura (mm) K capacidade (tonelada)

Esticadores hidráulicos

Tabela descritiva

Prensa terminal

C H K pesoLref.:

MEH-6 700 178 151 6 21

Características gerais

› Para prensar terminais de 5,5 a 400 mm2

› Altura útil: 40 mm
› Abertura útil: 48 mm
› Abertura total: 60 mm
› Compr. total: 265 mm

C H K pesoLref.:

MPTH-3,5 500 160 170 3,5 6,6

C H K pesoLref.:

MEH-10 700 178 151 10 27

Saca-polia

Características gerais

› Curso do pistão: 125 mm
› Abertura da garra (min/máx): 
  50 mm / 200 mm
› Acionamento manual

C H K pesoLref.:

MSP-10 700 178 151 10 18
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Esticador puxador hidráulico

Características gerais

› Capacidade:
 - 10 toneladas (puxar)
 - 20 toneladas (esticar)
› Curso do pistão: 230mm
› Comprimento pistão hidráulico 
  (min. / máx.): 440 mm/670 mm

C H pesoLref.:

MEPH-1020 700 178 151 36
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Encolhedor hidráulico de mola

Características gerais

› Universal
› Para veículos leves (não 
  atende caminhonetes e vans)
› Permite a troca de molas 
  dianteiras, amortecedores 
  e outros componentes sem 
  retirar a coluna do veículo

Características gerais

Características gerais

› Curso do pistão: 105 mm
› Comprimento pistão hidráulico 
  (min. / máx.): 320 mm/430 mm

› Curso do pistão: 103 mm
› Comprimento pistão hidráulico 
  (min. / máx.): 360 mm/490 mm

C H K pesoLref.:

EMH-4T 725 255 210 4 14,5 C(min.) min.C(máx.) máx.
379 120549 290

encolhedor abertura
outras especifi cações

ref.: DESCRIÇÃO

mangueira de pressão
tubo de 695 mm
tubo de 500 mm
tubo de 300 mm

pistão hidráulico

C-008
C-009
C-010
C-011
C-012
C-013
C-014

ref.: DESCRIÇÃO

corrente

base reta
pistão hidráulico

C-015
C-016
C-017
C-018
C-019
C-020
C-021

ref.: ref.:DESCRIÇÃO DESCRIÇÃO

pistão hidráulico

base de apoio
suporte ponte agudo

suporte chato

fi xador da garra
garra

pistão hidráulico

pistão hidráulico
corpo

C-022
C-023
C-024
C-025
C-026
C-027
C-028

C-029
C-030
C-031
C-033
C-034
C-035
C-036
C-037

ref.: DESCRIÇÃO

bomba hidráulicaC-001
C-002
C-003
C-004
C-005
C-006
C-007

tubo de 695 mm

luva de 200 mm

tubo de 500 mm

tubo de 100 mm
tubo de 300 mm

luva de 300 mm

base reta
conexão suporte para corrente

bomba hidráulica

pino da corrente

cabeça
prolongador

sapata

tubo de 100 mm

ponteira
tubo de 200 mm

conexão

› Ferramentas utilizadas na lanternagem de veículos, 
reparando a lataria com precisão. Dispõem de 
acessórios para a execução dos trabalhos.

› Auxilia na manutenção da suspensão de veículos leves, 
permitindo a troca de molas, amortecedores e outros 
componentes, sem necessidade de retirar a coluna do veículo.

› Ideal para manutenção e instalação de redes elétricas, 
esta ferramenta possibilita a fi xação de terminais em 
cabos de energia.

› Ferramenta de fácil utilização para desmontar e montar 
polias, engrenagens, rolamentos e buchas.
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