Tabela descritiva

ref.:	DESCRIÇÃO	ref.:	DESCRIÇÃO	ref.:	DESCRIÇÃO	ref.:	DESCRIÇÃO	ref.:	DESCRIÇÃO
C-001	bomba hidráulica	C-008	conexão	C-015	ponteira	C-022	suporte para corrente	C-029	pistão hidráulico
C-002	tubo de 695 mm	C-009	base reta	C-016	tubo de 200 mm	C-023	pino da corrente	C-030	corpo
C-003	tubo de 500 mm	C-010	pistão hidráulico	C-017	tubo de 100 mm	C-024	prolongador	C-031	base de apoio
C-004	tubo de 300 mm	C-011	mangueira de pressão	C-018	conexão	C-025	cabeça	C-033	suporte ponte agudo
C-005	tubo de 100 mm	C-012	tubo de 695 mm	C-019	base reta	C-026	sapata	C-034	suporte chato
C-006	luva de 300 mm	C-013	tubo de 500 mm	C-020	pistão hidráulico	C-027	bomba hidráulica	C-035	garra
C-007	luva de 200 mm	C-014	tubo de 300 mm	C-021	corrente	C-028	pistão hidráulico	C-036	fixador da garra
								C-037	pistão hidráulico

Esticadores hidráulicos

Ferramentas utilizadas na lanternagem de veículos,
 reparando a lataria com precisão. Dispõem de acessórios para a execução dos trabalhos.



C-005	C-009		C-005		
ref.:	C	L	Н	K	peso
MEH-10	700	178	151	10	27
Característic	as ger	rais			
Curso do Comprim	ento _l	pistã	o hidi	ráulic	

C-016

C-015

C-013

Esticador puxador hidráulico

C-018

C-014

C-019



Encolhedor hidráulico de mola

Auxilia na manutenção da suspensão de veículos leves,
 permitindo a troca de molas, amortecedores e outros componentes, sem necessidade de retirar a coluna do veículo.



Prensa terminal

Ideal para manutenção e instalação de redes elétricas, esta ferramenta possibilita a fixação de terminais em cabos de energia.



Saca-polia

› Ferramenta de fácil utilização para desmontar e montar polias, engrenagens, rolamentos e buchas.



H altura (mm)